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Plan działań nadzoru budowlanego na lata 2021 – 2027

Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego wraz z 16 Wojewódzkimi Inspektorami Nadzoru Budowlanego realizuje projekt pn.
Pomoc techniczna FEnIKS dla GINB na rok 2024 w ramach VIII Priorytetu programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko na lata 2021-2027.

Projekt ma na celu wsparcie ze środków PT FEnIKS Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego (GUNB) oraz 16 wojewódzkich
inspektoratów nadzoru budowlanego (WINB), czyli służb odpowiedzialnych za sprawy związane z kontrolą inwestycji (w tym
za kontrole wyrobów na rynku u sprzedawców lub producentów) oraz wydawanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, m.in.
dla projektów POIiŚ, FEnIKS, CEF oraz CEF2. Uzyskane wsparcie będzie miało wpływ na poprawę efektywności pracy WINB i
pozwoli na polepszenie nadzoru nad tymi inwestycjami poprzez zwiększenie liczby kontroli na etapie ich budowy oraz
zwiększenie liczby pobranych próbek wyrobów budowlanych. Zintensyfikowanie kontroli budów pozwoli na wcześniejsze
zapoznanie się przez nadzór budowlany z przebiegiem budowy i w związku z tym wyeliminowanie ewentualnych
nieprawidłowości na odpowiednio wczesnym etapie, tak aby nie stanowiły one w przyszłości przeszkód dla uzyskania
pozwolenia na użytkowanie.

W związku z realizacją powyższych zadań niezbędne jest zapewnienie GUNB i WINB odpowiedniego zaplecza kadrowego i
administracyjno-technicznego. Stąd, w ramach projektu planuje się finansowanie wydatków takich jak: wynagrodzenia,
podnoszenie kwalifikacji, wsparcie eksperckie i prawne oraz badanie i transport próbek wyrobów budowlanych.

Wartość projektu: 14 168 190,16 PLN

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 12 042 961,63 PLN

#FunduszeUE              #FunduszeEuropejskie

Informacja dot. funkcjonowania mechanizmu umożliwiającego zgłaszanie nieprawidłowości lub nadużyć
finansowych

W celu prawidłowej realizacji projektów w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko
2021-2027 (FEnIKS), Instytucja Zarządzająca udostępniła mechanizm umożliwiający zgłaszanie informacji o podejrzeniach
wystąpienia nieprawidłowości lub nadużyć finansowych w ramach FEnIKS.

Wszelkie informacje o podejrzeniu wystąpienia nieprawidłowości lub nadużyć finansowych można zgłaszać za
pośrednictwem:

- adresu e-mail: naduzycia.feniks@mfipr.gov.pl lub rownosc.feniks@mfipr.gov.pl

- formularza zamieszczonego na stronie internetowej:
https://www.feniks.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/zglaszanie-nieprawidlowosci/
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